

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3-ej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu i na przesyłce 60 f.

Biurowisko redakcyjne i Administracji ul. Podwale 8. — Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. Pojedyncze numery do nabycia w Ekspedycji, ul. Czarnieckiego 12, w Reklamie Prasowej, Choraszyńska 7, w trafikach i biurach drukarskich. — Listy należy frankować.

Raklamy otwarte wolne od opłaty. Konto P. K. O. Nr. 141,690. Telefon Redakcji Nr. 192. — Telefon Administracji 73.

PRENUMERATA:

	miesięczna	kwartalna	połroczna
Lwowa bez dostawy	10 Mk	30 Mk	60 Mk
z dostawą	12 Mk	36 Mk	72 Mk
przesyłką pocztową w Polsce	13 Mk	38 Mk	76 Mk
w innych państwach	14 Mk	42 Mk	84 Mk



Ogłoszenia (amonsów): Wiersz kompar. 7 zamowy lub jego miejsce 90 f., tabelaryczny i lirowy 1 Mk 20 f. — Drobne ogłoszenia po 30 f., od wyrazu, tłustym drukiem podwójnie.

Nadesłane i nekrologia po 2 Mk 50 f., po kronice i komunikaty 4 Mk, za wiersz 4 zamowy lub jego miejsce miary kompar.

Ogłoszenia w Dzienniku urzędowym po 2 Mk, tabelaryczne i lirowe po 2 Mk 50 f., za wiersz kompar. 4 zamowy lub jego miejsce.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, Podwale 1.3., w godzinach od 8-3 i od 4-6 i Reklama Prasowa, Choraszyńska 7.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny strzymają tylko całoroczni abonenci „Gazety Lwowskiej” za połowę rocznej prenumeraty tj. 60 K. (42 Mk.)

„Przewodnik” osobno prenumerowany kosztuje 120 K. (84 Mk.)

Listy i przesyłki rękopiśmienne należy przesyłać do Redakcji „Przewodnika” pod adresem: Lwów, ul. Wałowa Nr. 31, I piętro (nad mezaninem).

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Naczelnik Państwa postanowieniem z 12 kwietnia 1920, przyjął do wiadomości rezjgnację prof. dr. Piotra Wiśniewskiego ze stanowiska dziekana Wydziału matematyczno-przyrodniczego w Uniwersytecie im. Stefana Batorego w Wilnie i mianował na jego miejsce dziekanem tegoż Wydziału prof. dr. Wiktora Staniewicza.

Naczelnik Państwa zamianował postanowieniem z dnia 21 kwietnia 1920 r. dr. Feliksa Erbricha, kierownika ambulatorium laryngologicznego w szpitalu św. Ducha w Warszawie, profesorem nadzwyczajnym laryngologii w Uniwersytecie warszawskim.

Generalny Delegat Rządu przeniósł Karosta Włodzimierza Hendricha ze Lwowa do Dąbrowy, a sekretarza Namiestnictwa dr. Emila Golczewskiego z Dąbrowy do Lwowa.

Generalny Delegat Rządu przeniósł st. komisarza policji Kamila Gebhardta z Oświęcimia do Krakowa.

Generalny Delegat Rządu przeniósł adjunkta dyrekcji urzędów pomocniczych policji Jana Sokolowskiego z Szeszakowej do Krakowa, oficjale kancelaryjnego policji

Stanisława Litaka z Oświęcimia do Krakowa.

Generalny Delegat Rządu przeniósł inspektora rejonowego Izidora Kutka z Oświęcimia do Krakowa i inspektora rejonowego Jana Pałanika z Trzebinia do Krakowa.

Z powodu przejścia kontroli ruchu osobowego w Oświęcimiu Szeszakowej i Trzebinia na polię państwową, zarządził Generalny Delegat Rządu zwinięcie ekspozytur policji w tych miejscowościach istniejących, jako zbędnych.

Prezes dyrekcji skarbu zamianował w administracji skarbowej w Małopolsce, oficjanta kancelaryjnego Józefa Merbauma z Horodenki kancelistą skarbu w XI. klasie rangi ze skutecznością od 1 lipca 1919.

Z frontów.

Komunikat

warszawskiego sztabu generalnego

Z dnia 21 maja b. r.

Na południe od Dźwiny i na Berezynie trwają zaciete walki. Nieprzyjacieli siłami ściągniętymi z frontu lotewskiego i nowo uzbrojenymi formacjami armii robotniczej zasila ciagle oddziały, przeprowadzające od tygodnia bezustanne ataki. Udezenia nieprzyjaciela, skierowane od 20 maja głównym impetem wzdłuż tora kolejowego Połock Głębokie i na górnej Berezynie zła-

mały się na bohaterskiej odporności naszych oddziałów, które wszędzie przechodząc do kontrataków, wzięły jeńców i karabiny maszynowe. W walce powietrznej nasi lotnicy zestrzelili dwa aparaty nieprzyjacielskie.

Na linii kolejowej Żmerynka Wierbuła nieprzyjacieli usiłował zaatakować nasze pozycje w rejonie Nowosiótek. Atak zakończył się jednakże w ogniu naszej piechoty. Poza to na Ukrainie sytuacja bez zmian.

Ludność cywilna donosi o panice, jaką wśród nieprzyjaciela szerzą ukraińskie oddziały partyzanckie, działające na jego tyłach.

Pierwszy zastępca szefa sztabu generalnego **Kuliński, pułkownik.**

Lwów dnia 22 maja 1920.

My a pokój.

Nikt nie wierzył w szczerść oświadczeń bolszewików, kiedy była mowa o możliwości rokowań pokojowych. Polska, strzegąca zawsze hasła sprawiedliwości, była skłonna przystąpić do tych rokowań, gdy jednak rząd bolszewicki nie zgodził się na wyznaczone przez nas miejsce rokowań i gdy Rząd Polski przekonał się, że był to podstęp tylko celowe przygotowanie do nowej ofensywy i wprowadzenia trucizny bolszewizmu w nasz zdrowy organizm, odpowiedziliśmy na to kontrofensywą, która przyniosła nam sukces olbrzymi militarny i polityczny.

Niedawno jeszcze sowieci mogli rokować z nami na silniejszych dla siebie podstawach, dziś po przełamaniu ich linii obron-

nych i uwolnieniu Ukrainy, inicjatywę skierujemy silnie w rękach.

Słusznie ktoś podniósł, że Trocki i Lenin przed ofensywą polską mogli powtarzać, że sowdepia nie jest krajem pobitym, które-muby można dyktować warunki. Teraz może tego nie powtórzą! Liczenie przez nich na dyplomację zachodnią, musi również ustąpić miejsca realniejszemu poglądom, gdyż darmo wytaćkaliby obecnie polski „imperyalizm” jako pretekst do jakichś niedopuszczalnych interwencji obcych na naszą politykę.

Uszanowanie przez Polskę rządu ukraińskiego, oświadczenie Petlury i wkroczenie nasze w serce Ukrainy, do Kijowa, zakończyło tę obłudną grę która wykazała, iż bolszewicy nie orientują się ani w stosunkach między Polską a ententą, ani w sile przekonującej, jaką posiada każdy sukces.

Nasz potężny sukces potrafimy należyście wyszukać i osiągnąć go do wyjednania takiego pokoju, który przyniesie istotnie wolność uciskanym narodom, ulgę Zachodowi, ciągle podburzanemu hałami wyrotowem, a także wybawienie b-dącej w ostatniej między Rosyji która przed jej późniejszą ockną się musi i przejść do jakiegoś rozkładu doprowadziły ją „rządy” czerwonej zgrai spekulantów i oszustów.

Polska raz więc jeszcze spełnia szczerze postawione przez siebie cele kultury, t.j. dzieł porządku i prawdziwej wolności, w oczach całego świata, który musi usnać jej trud.

Pragniemy pokoju dla nas i dla naszych sąsiadów, z którymi przyjdzie nam żyć w zgodzie, ale pokoju opartego na sprawiedliwości, postanowieniu praw i godności człowieka i zabezpieczającego nas raz na zawsze przed zbójczkami napadami. Jeśli sowieci rosyjscy nie usną tego, potężna armia polska, będąca wyrazem zbiorowej duszy polskiej, potrafi go wymusić siłą swego potężnego oręża.

MIECZYSLAW SMOLARSKI. 12)

WARNEŃCZYK.

SPYTEK Z MELSZTYNA.

(Ciąg dalszy).

Wypuścił z ręki dłoń dziewczyny i nie bacząc na to nawet, mówił dalej:

— Tobie Krysta, wszystko mogę rzec, bo ty niewiedzącym swoim sercem łatwiej pojmiesz i zrozumiesz. Gdybyś ty patrzyła na mnie od lat. Jestem gwałtownikiem, zabijam człowieka w porwywie krwi, ale umiem żyć i kochać, a nim ten gorzki owoc od wielu innych. Otwarty jestem i co prawda, mówię dziś z deszy, ani gawędzi mnie nie zasłania. Hej! gdybyś ty znała mnie drzewiej, jako rosły mi wokół skrzydła u ramion, kiedy chciałem drogą ocea iść i sławie słodkiej a krajowi służyć. Co se ma wtedy ludzie usynili? Niecierpiem nazwali lekkomyślności moją, a za owe niestosowne zabójstwo, które wszakże dzisiaj niejednemu się przygodzi, zdradzieckim mordercą mnie nazwali. Kto zaś pierwszy rwał mi to mięso i wszemwobec wykładał do pokuty? Lekko byłoby mi z własnego serca ją uczynić, lecz zbuntowałem się, gdy nakazano ją publicznie, a mnie synowi wojewody krakowskiego, mnie panu na Melsztynie!

— Nie umiano zrozumieć was nie pojęto gawędzi przyczyny...

— Sługi usłusne doniosły wrychle o nim biskupowi. Jagiełło za jego poduszeczką odebrał mi Samborszczyznę. Ponikono mnie w czei rycerskiej, ani stanąć dano u

boku królewskiego. Gdy razano na Krzyżaki, przyjechałem z własnym poczem, lecz kazano mi się wprzódy oczyścić z zarusztów i potwarzy. Wiechałem hen, w dalekie kraje. Na burgundzkim i francuskim dworze stawałem do turniejów. Wiodło mi się, przystano abym został. A ja wróciłem ze sławą do kraju, chociaż co mię w nim czekało? Gród opustoszały i samotny i ni jednego serca po za siedzina oczyszta. Jedem mi serzyjał jako krewniak, Władysław masowiecki. Chciałem się gościć i wydałem. Jadłkę z Księżką za Zbyszkowego bratanca. Ród jego przyjął ją chętnie, gdyż w sprawie niewieściej przyniosła mu dobra obszarne. Skorom używał jednak, iż służyła one jedynie do zamieszkania potgi biskupa niezwolilem dłużej, zajęchałem majątkości i zapaliłem walkę na śmierć i życie

Milczała Krysta. Lecz oto nagle przeczczystą swoją dłonią dotknęła na chwilę pochylonej głowy rycerza:

— Innym jesteście, niżli ludzie o was prawia. Wiecie zaś, dlaczego po powrocie było wam tak ciężko. Oto, jako sami rzekliście, brakowało wam serca, któreby was znało i — kochania, któreby was w życie wiodło nie zawiścią, ale pieszczotą, nie wzgardą, ale podziwem i wiarą.

Przybył teraz Zbyszek do Opatowa. Wjechał między wzburzone rycerstwo, które uradziło już, by Władka odsunąć od tronu. Zamieszkał w Zamku, a ni się z tłumem pomieszkał. Pofnicy jego jeno chodzili od gospody do gospody. Przeciągnął najpierw zgrzybiałego Gowolka, któremu starość już śmiałość sądu odebrała. Przyszedł potem i inni do księkiego łobu. Zjadł skończył się na niczem. Są jednak taey, co otumanie nie

dali się. Uczynim jesteście lidźbę w Krakowie

— Jedsiecie na nią zbrojaie. Czyniecie zaciągi.

— Obaczym, czyje będzie górą.

— Gubicie się Spytku, Zbyszek potężny jest. A gdybyście nawet osiągneli przewagę, żali nie potępią was zaowu jako wicherzyca? Co stanie się, gdy Kraków Piasta obierze, a Wielkopolska oświadczy się za Władysławem? Gdy Litwa już ku nam serca kłoniąca, a Wielki węgry święte, zadziergające przez Jagiełło? Żali zastanawiacie się, co możecie uczynić?

— W Poznaniu najdziem przyjemce i popleczników. Zigmunt na Litwie węzłów nie zerwie, gdyż leka się przewagi Swidrygiełły. Policzmy się za moje udręczenia i mixerye.

— Baczcie, byście sami nie zginęli w nagłym rozruchu.

Wolej się żyć, gdy niema szczęścia, ani sławy!

Uśmiechnęły się oczy Krysty.

— Wieleby wam dobrego trzeba mówić Spytku.

— A które, kromia ciebie, będzie mi to prawid?

— Wujem moim jest Dobrogost z Szamotuł. Wiele on dla mnie zdziała. Jeżelibyście chcieli, pojedna was z biskupem. Nie chciałabym też byście żywie mieli marzać.

— Dacież tak o mnie?

— Aktóży się wówczas tak jak wy, mną opiekował? — Wy też chyba naswidzicie mnie i jesteście mi przychylni. Nie mniej wy pewnie dwoje sprzyjamy sobie.

— Spytke peruszył się niespokojnie:

Żali myślicie ciągle o Przemku ze Zbyszewa?

— Umrli w grobie epia i dobrze im czynia nasze modlitwy. Dusze ich zasę oddalają się i w smętku jeno z czasem zostaje nasze miłowanie.

— Żali mogłabyś mnie przeklętego pokochać?

Krysta potrząsnęła warkoczami, a otarła niemi twarz rycerza i rzekła, patrząc mu spokojnie w oczy:

— Jako myślicie?..

Spytek pochwyił jej rękę, ale potem nagle rzekł:

— Nie lza jednak i za nic, bych do Krakowa nie jechał. Kiedyż najdę godzinę równie dla zemsty szczęśliwą?..

— Pojedźcie do Krakowa i podnieście swój głos na radzie klejnotnych. Wy-stąpiacie se sprawą przeciw Władkowi i wielmoża pociągniecie do miru. Bzucicie wagę swą na szalę, jako przystało możnemu w swej dziesdzinie panu, a synowi rycerza z pod Worskli. Ale do gwałtu nie będziecie się uciekać. Jeśli zwycięzycie — daj wam Boże! — jeśli nie, pójdziecie do królowej Sonki, która lubi gładkich i świetnych rycerzy i przed tawicie jej swoje żale.

Spytek zawahał się:

— Gdy zaś wrócę...

— Będzcie wawczas mówić o miłowaniu...

I zaraz ramiona przetowłosej dziewczyny, które w ruchu odsłoniły się z gieszła, oplotły skromie rycerza, a wargi wyszeptaly:

— Daj wam Boże wszego najlepszego!

(Ciąg dalszy nastąpi).

Odpowiedź na gwałty czeskie.

Międzynarodowa komisja w Cieszynie wydała następujące rozporządzenie:

„Ze względu na panujące niepokoje w Księstwie Cieszyńskim jak również ze względu na zajścia zagrażające osobistemu bezpieczeństwu, komisja międzynarodowa w Cieszynie zawięza w myśl ustawy z dnia 5 maja 1859 Nr. 66 Dz. p. p. aż do odwołania postanowienia art. 8, 9, 10, 12 i 13 ustawy zasadniczej z dnia 21 grudnia 1867 Nr. 142 Dz. p. p., wskutek czego na całym obszarze Cieszyńskiego Śląska wschodniego nabierają mocy obowiązującej wyjątkowe przepisy zawarte w §§ 3—7 wymienionej ustawy z 5 maja 1859 Nr. 66 Dz. p. p. Przekroczenia nakazów i zakazów zawartych w §§ 3—7, jak również wyłanych na podstawie tych przepisów przez władze rozporządzeń i poleceń oraz przekroczenia wydanych rozporządzeń policyjnych na podstawie § 7 będą karane po myśli § 9 tejże ustawy. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 22 maja 1920 r.“ Następują podpisy komisji.

Robotnicy polscy przeciw szumowinom.

Z powodu wtorkowych zaburzeń, w czasie których szumowiny miejskie w Cieszynie rzuciły się na sklepy i poczęły je rabować, powziął komitet obwodowy P. P. S. Śląska Cieszyńskiego następującą uchwałę:

„Komitet obwodowy P. P. S. i organizacje klasowe robotnicze nie mają nic wspólnego z wykroczeniami nieodpowiedzialnych jednostek, które dopuściły się dnia 12 maja b. r. w Cieszynie plądrowania sklepów. Stwierdzają natomiast, że robotnicy trzyniec przyszedli do Cieszyna, by upomnieć się w kategorię szumowin o uwolnienie bezprawnie aresztowanych więźniów pol. tyczych w szczególności porucznika Ziębka, lecz wobec tego, że upomnienie nie poskutkowało, porucznika Ziębka sami uwolnili. Cały szereg kłopotów między tymi Kötzigstein, Lewiński i Pick oświadczają, że trzyniec robotnicy energicznie przeszkadzali rabunkom, odebrali Cieschofilom i Ślązakowcom zabrawione towary i oddali je kupcom. Stwierdzono dalej, że rabunków dopuszczali się Ślązakowcy i Cieschofile, a więc jednostki, którym należy na wywołaniu ekscesów i nieporządków na polskim Śląsku, jednostki w tym celu przysłane z Ostrawy. Wreszcie stwierdza, że robotnicy polscy przeszkadzali w plądrowaniu w Jabloncu, a tak samo nie dopuścili do wykroczeń we Frysztaście i w innych miejscowościach. Jakikolwiek inne wiadomości, podane o tych wypadkach mijają się z prawdą.“ Podp.: Komitet obwodowy P. P. S. na Śląsku Cieszyńskim.

Z wschodnich kresów.

Polska praca oświatowa.

Z terenów świeżo zajętych przez Wojsko Polskie donoszą, że we wszystkich większych skupieniach polskich na Ukrainie

istnieją instytucje Macierzy szkolnej P. O. W. i skautowskie; organizacje, te działały konspiracyjnie. Najwięcej Polaków traconych przez „czerezwyczałki“, to członkowie tych organizacji. W szkołach polskich na Ukrainie brak sił nauczycielskich i funduszy. Ze się wogóle ustały, zawzięcząc to należy w pierwszym rzędzie kobietom polskim, które broniły tych placówek po bohatersku. Charakterystyczną cechą szkolnictwa naszego na Ukrainie w chwili obecnej jest to, że przeważająca liczba dzieci szkolnych rekrutuje się z wśród rodzin chłopskich, robotniczych i drobnych mieszczan.

Z prasy polskiej.

W Żytomiersu ukazało się pismo polskie p. t. *Głos Polski*. Pismo to na razie będzie się ukazywało w różnych terminach w miarę napływania wiadomości z Polski.

Obchody narodowe.

Z powiatów: Łaskiego, włodzimierskiego, rówieńskiego, dubieńskiego, krzemienieckiego, kowelskiego, zastawskiego, zwiastelskiego, ostrogskiego, sarneńskiego i staro-konstantynowskiego donoszą, że wszędzie obchodzono uroczystości 129-tą rocznicę Konstytucji 3 Maja, przy udziale duchowieństwa, ludności wszystkich wyznań i narodowości, wjeżdża, władz, miejscowych grup młodzieży szkolnej, delegacji stowarzyszeń i t. d. Odbywały się nabożeństwa, pochody ze sztandarami, odczyty, teatry i zabawy.

Stan gospodarczy na Wołyniu.

Zasiewy jare z małymi wyjątkami są już na Wołyniu na ukończeniu, tak w małej, jak i w większej własności. Z powodu braku deszczu, zasiewy jare, jak i ozimy, przedstawiają się nadal niepokojąco. W powiatach wschodnich procent nieobrobionych pól jest bardzo znaczny, z powodu już to braku nasion, już to braku inwentarza. Daleko lepiej pod tym względem przedstawiają się powiaty zachodnie.

Z powodu braku masy i surowca, w przemyśle panuje zastój. Handel, z powodu ograniczenia ruchu kolejowego, prawie ustał, a ceny na towary, sprowadzone z b. Kongresówki prawie podwójnie wzrosły.

Pod względem uprawy, Okręg Wołyński w dalszym ciągu przedstawia się nader opłakanie. Składnice uprawy posiadają zbyt mało artykułów pierwszej potrzeby, a ceny na ryku idą wciąż w górę.

Ceny artykułów pierwszej potrzeby dochodzą obecnie do cen następujących: pud mąki żytniej 600 Mk., pud mąki pszennej 1200 Mk., pud owsa 230 Mk., pud jęczmienia 230 Mk., pud ziemniaków 200 Mk., funt mięsa 20 Mk., funt słoniny 50 Mk., funt kaszy 30 Mk., funt soli 10 Mk., funt masła 70 Mk., funt cukru 60 Mk., jajo za sztukę 4 Mk.

Rozboje niemieckie.

W czasie pogromu uczestników wiecu i obchodu kwidzyńskiego ostatniej nocy zostało wiele osób niebezpiecznie rannych. Wszystkie nazwiska dotychczas jeszcze nie stwierdzono. Zgraje Niemców, którzy wdarli się do hotelu polskiego „Kasyno“ wyrzucili

z rewelwerem w ręku porucznik francuski Thewouard. Hotelu tego bronili przed przybyciem wojsk włoskich także dwaj inni członkowie misji francuskiej pp. Martin i Lagresse, z których ostatniego strawił Niemcy niebezpiecznie w głowę. Rewizji w domu, z którego Niemcy strzelali, dokonał kapitan Volpato, przy czym znaleziono wystrzelone naboje. Międzynarodowa komisja w Kwidzynie wydała z okazji tego pogromu następujące oświadczenie: Komisja międzynarodowa wyraża żywe ubolewanie z powodu zranienia kilku osób w czasie wczorajszych manifestacji polskich, tycy im jak najrychlejszego wyzdrowienia. Aresztowanych z powodu zajścia komisja odda sądowi. Śpiewanie pieśni patriotycznych, co było głównie przyczyną zajścia, komisja zakazała od dziś dnia specjalnym zaprowadzeniem. Wdrożenie ścisłego celu stwierdzenia dalszych winnych porucza się p. Henrykowi Bomontowi, nadzyszanemu pełnomocnikowi, członkowi komisji międzynarodowej. Komisja wyraża zupełnie otwarcie nagawę tej części ludności niemieckiej, która gardząc przestrogi prasy, aby manifestacji polskich nie zakłócała, usiłowała im przeszkodzić mimo poprawnego zachowania się Polaków w czasie manifestacji niemieckich w dniu 25 kwietnia b. r. Komisja zwraca się do komitetów propagandy z prośbą aby zapobiegały wszelkim zamiarom mogącym zakłócić wolność zebrań, gdyż w razie przeciwnym będzie się musiała chwycić środków, którymi się dotąd nie posługiwała. Uważając ludność tego obszaru za dojrzałą do walki w ramach prawa i moralności komisja wolałaby, aby i nadal nie była zmuszona do ich zastosowania.“

Niemcy a Polska.

Przedstawiciel Niemiec w Warszawie hr. Oberndorf w wywiadzie z członkiem redakcji *Kuryera Polskiego* oświadczył co następuje:

Niemcom potrzeba spokoju i porządku, by się mogli wyleczyć z ciężkich ran. Wiele rzeczy już się poprawiło, praca coraz lepsze wydaje wyniki. Lecz skutki bursy dają się we znaki. W najbliższych tygodniach wybieremy nowy Sejm Rzeszy, który zdecydowanie przysyłając składnie rządu. Celem rządu niemieckiego jest stworzyć przyjazne stosunki z Polską. Nieodzowne jest osiągnięcie zgody między obu narodami, których samo położenie geograficzne i konieczność wymiany gospodarczej stawiają oba państwa w stałą zależność wzajemną. Jestem przekonany, że zgodnym obu narodów tyczeniam jest postępowanie względem siebie otwarte, uczciwe i sprawiedliwe.

Znają ich dobrze.

Petit Parisien donosi z Londynu, że w rokowaniach delegatów Rosji sowieckiej z zastępcami handlowców angielskich wyniki były nowe trudności. W angielskich kołach handlowych wyrażają się sceptycznie o rezultatach narad. Delegaci rosyjscy oświadczyli, że na razie nie posiadają żadnych za-

pasów na wywóz. Staje się teraz zatem przed alternatywą, że albo to jest prawda, albo też że Rosja pragnie swoje zapasy zatrzymać. Z drugiej strony delegacji nie są w stanie dać przemysłowcom, z którymi powstają w stosunkach handlowych, poważnej gwarancji. Okazali oni wyprawdzie gotowość do spłaty w złocie, jednakoż przemysłowcy angielscy wątpią, czy Rosja sowiecka posiada jeszcze zapasy złota, któreby mogły wchodzić w rachubę i sędzą wymiany warunków za zapłatą w Londynie ręka w rękę, albo zdeponowania należnych sum w jednym z państw neutralnych, albo też złożenia gotówki na jednym z angielskich okrętów wojennych. Przedstawiciele Rosji sowieckiej uznali wszystkie te propozycje za obrażające.

Oświadczenie Anglii w sprawie wojny polsko-rosyjskiej.

Bonar Law jeszcze raz przemawiając w Izbie gmin w kwestyi wojny polsko-rosyjskiej, zaprzeczył, jakoby rząd angielski miał zamiar wytoczyć wojnę bolszewikom. Najlepszym sposobem ich unicestwienia ma być dopuszczenie narodu rosyjskiego do pracy. Co się tyczy Polski, to rząd angielski nie będzie zachęcał Polski do przeciągania wojny, lecz w razie rzeczywistego nieudania się próby zawarcia pokoju, Wielka Brytania będzie musiała dopomóc Polsce.

O Spisz i Orawę.

Międzynarodowa podkomisja spisko-rawska jest nie tylko zupełnie bezsilną wobec czeskich gwałtów, gdyż cała załoga francuska składa się na Spiszu z 7, a na Orawie 18 strzelców, ale nadto spotyka się z lekceważeniem władz czeskich z powodu braku poparcia ze strony międzynarodowej komisji cieszyńskiej. Zażalenia we wszystkich od Cieszyna, nie posiada ona ani kancelaryj, ani pracowników biurowych, tak, że jej polecenia nie mogą być podawane do wiadomości mieszkańców i władz czeskich. Jest to również dowodem, jak komisja traktuje sprawę spisko-rawską. Tymczasem Czesi bez żadnych trudności ze strony przedstawicieli koalicyjnych powiększają załadunek orastak graniczną. Zwłaszcza na Spisz przybywa niemal codziennie nowy posterunek żandarmerji. Usposobienie ludności jest coraz gorsze. Obok aktów samoobrony zaczyna ogarniać Spiszaków zmeczanie. W skuteczność plebiscytu wobec strasznych warunków nikt już nie wierzy. Po ostatnich wypadkach zaszedł nowy wypadek aresztowania obywateli polskich. Mianowicie czterej mieszkańcy wsi Harklowej powiatu nowotarskiego udali się w sprawach rodzinnych na Spisz. Aresztowano ich pod pozorem zamachu na czeskiego żandarma, którego pozbawili życia, prawdopodobnie przemycnicy czescy.

Ks. Józef Pannaś, Dziekan W. P. 60)

PAMIĘTNIK KAPELANA Legionistów polskich z czasów wielkiej wojny.

(Dokończenie).

9 października. Dzisiaj rano dostałem rozkaz od generała Schillinga, że mam atawić się u niego w kancelarii o godzinie 2 30 po południu. Przyszedłem o kilka minut później, licząc na to, że w Legionach obowiązuje kwadrans akademicki. To jednak nie spodobało się Schillingowi, który mnie już znał, bo przed kilku dniami referowałem mu sprawy duszpasterskie w Legionach. Schilling zaczął mnie od razu po feldfelblowsku wymyślać, co na mnie jednak żadnego nie sprawiło wrażenia. Gdy się Schilling nieco uspokoił, zamknął drzwi, poprosił mnie siadać i zaczął indagację:

— Czy ksiądz wie co to znaczy A. O. K.?

— Tak, trochę miarkuję — rzekłem.

— Otóż ciągnie dalej Schilling, c. i k.

Naczelną Komendę wojskową przysłała mi 12 pytań, które księdzu mam postawić, i poty ksiądz stąd nie puszcze, poki ksiądz jasno i szczerze na wszystkie pytania nie odpowie. — Czy będzie ksiądz odpowiadał?

— Najpróż muszę znać pytania, a dopiero później mogę dać wyjaśnienie.

— Dobrze — rzekł Schilling — tylko niech się ksiądz nie próbuje wykręcać sianiem, bo to się nie uda.

Postawione 12 pytań, któremi chciał mnie Schilling tak bardzo zastraszyć, dotyczyły wyłącznie zdarzeń politycznych w obrębie samej Komendy Legionów i to w przeważnej części tylko w odniesieniu do majora Zagórskiego i innych przydzielonych oficerów, którzy się nigdy zbyt mocno w polityce zwłaszcza antyaustriackiej nie angażowali. Nie potrzebowałem więc nawet Schillingowi mydlić oczu, w końcu jednak przyznał, że dopiero teraz właściwie nic nie wie, że długie moje opowiadanie nie daje żadnego objaśnienia zawikłanych stosunków.

— Panie generale — odpowiedziałem — jakie pytanie, taka odpowiedź.

Podczas tej kilka godzin trwającej indagacji, Schilling zrobił kilka aluzji do mojego kazania, wygłoszonego w czasie obchodu rocznicy 2 Brygady, widać, że mu się nie bardzo to podobało i dlatego je dobrze zapamiętał.

26 października. Przed kilku dniami otrzymałem z zgodą A. O. K. zaproszenie na uroczystość intronizacji Rady regencyjnej w Warszawie. Ponieważ pułki piechoty już odjechały na front rosyjski, zestawiono więc czempregdziej reprezentacyjną oddział i zatadowano go w Przemyślu celem transportu do Warszawy. Chłopcy nie posiadali się z radości, tem większa była za to złość i rozczarowanie, gdy Niemcy wspomnianego transportu nielegionowego nie chcieli pnieć po za

granicę okupacji austriackiej. Mimo to, oprócz urzędowej deputacji sztabu Legionów zjawili się zupełnie na czas mnóstwo Legionistów, którzy opuścili pociąg transportowy, przemocą wsiadli do pociągów osobowych i mimo pruskiego sprzeciwu szczęśliwie dojechali do Warszawy.

Uroczystość intronizacji czy raczej wprowadzenia Rady regencyjnej zaczęła się nabożeństwem w katedrze. Po nabżeniu cały orszak udał się na Zamek. W czasie pochodu często było słychać głosy: „Niech żyje Piłsudski“, „Oddajcie Piłsudskiego“, „Niech żyją Legiony“ i t. d. Na dziedzińcu ustawiony był baon honorowy złożony z t. z. „Wehrmachtowców“, to jest Legionistów, którzy zostali w Warszawie pod komendą Besele- ra. Główna uroczystość odbyła się w sali tronowej, gdzie ubrany w purpur Arcybiskup Kakowski odczytał przygotowaną odczwę Rady regencyjnej. Po nim przemówił bardzo rozumnie i wielce gorąco Lubomirski. Oficjalne przemowy okupantów zakończyły uroczystość.

Na drugi dzień, t. j. 28 października była nasza delegacja P. K. P. na pierwszym posiedzeniu u Rady Regencyjnej. Pułkownik Zielński służył w naszym imieniu Radzie Regencyjnej hołd, jako „Majestatowi władzy polskiej“ i ślubował bezwzględne posłuszeństwo. Był aż do łez wzruszony.

Odpowiedział mu areyb. Kakowski zapowiadając, że Rada Regencyjna uważa znajdującego się obecnie na froncie część Legionów, nazwanych korpusem posiłkowym,

za właściwy tron Legionów i wyciąży wszystkie siły, aby ów tron odebrać do swojej wyłącznej dyspozycji. Bądź nam trochę cierpliwości, a wszystko będzie dobrze.

Okupanci tak są hojni w słowach i obietnicach, lecz i w tak homeopatycznych dawkach odosą władzę w polskie ręce, że utworzenia Rady Regencyjnej i Białej Polskiej nie wielkie w Warszawie robi wrażenie. Większość jednak jest tego zresztą rozsądnego zdania, że należy brać co dają a resztę sami z gardła wydrzemy.

15 listopada. Po powrocie z Warszawy, nastrój w Legionach podniósł się znacznie. Druga Brygada znajduje się już na froncie bukowińskim, dobrze jej znanym z roku 1915. Pułk artylerji, formowanej na nowo przez majora Zagórskiego, jest już zupełnie wyszkolony i udaje się na front, podobnie jak i Komenda Legionów, która jedzie w najbliższych dniach.

Dostały do nas ku wielkiemu oburzeniu pułk Zielńskiego słyby, że Legionści po zawarciu rozejmu z Rosją, nawiązali zbyt żywe stosunki z bolszewikami, a nawet puszczały się po kilkanaście kilometrów za front rosyjski, celem zakupu różnych specjalów, szczególnie tytoniu. Zajścia te były powodem wycofania Drugiej Brygady z frontu do rezerwy.

20 grudnia. Ponieważ na terytorjum Galicji niema już kapelanów legionowych, a Legionści rozrzucają w 30 różnych szpitalach austriackich wybrałem się więc przepięknym na tournée szpitalowe po Galicji,

Z Warszawy.

Gazeta Powszechna podaje: Onegdaj w Ministerstwie rolnictwa rozpoczęła się konferencja weterynaryzmy z udziałem inspektorów weterynaryjnych wszystkich dzielnic Polski w sprawie walki z noszycami, świerzmem oraz w sprawie zaopiniowania dotychczasowych zarządzeń weterynaryjnych dla walki z wymienionymi chorobami.

Wczoraj przedpołudniem p. Roman Dmowski był przyjęty przez Naczelnika Państwa.

Na ulicach Warszawy wywieszono plakaty zapowiadające, że odbędzie się ponowny przegląd poborowych, urodzonych w r. 1896, którzy zostali swego czasu uwolnieni lub uzyskali odroczenie. Dotychczasowe świadectwa uwalniające zostały unieważnione. Pobór rozpocznie się dnia 25 maja b. r., przegląd trwać będzie do dnia 10 czerwca b. r.

Stosunek Litwy do Niemiec.

Kuryer Warszawski donosi: Przedstawiciel Litwy w Berlinie udzielił korespondentowi Königsberger Allg. Ztg. informacji o polityce litewskiej i stosunku Litwy do Niemiec. Poseł podkreślił, że wspólność interesów gospodarczych i politycznych Litwy i Niemiec musi doprowadzić do nawiązania jak najserdeczniejszych stosunków między oboma narodami w dziedzinie kulturalnej. Stosunki gospodarcze — mówił poseł litewski — są już silnie nawiązane anteli sądzą na ogół. Stosunki polityczne charakteryzuje poseł litewski w następujący sposób: Litwa musi się stać łącznikiem pomiędzy Niemcami i Rosją. Z chwilą gdy Niemcy zechcą nawiązać stosunki handlowe z Rosją, nie tylko nie będziemy stawiać żadnych przeszkód, ale przeciwnie ułatwiać je będziemy komunikacją przez obszary litewskie.

Chłopi rossyjscy zmądrzeli.

Dzienniki szwedzkie stwierdzają, że wszystkie urzędowe wiadomości z Rosji zgodne są co do faktu, że chłopi rossyjscy oparli się rozkazowi mobilizacyjnemu Trockiego. Chłopi nie chcą porzucić robót w polu i nie chcą słyszeć o wojnie przeciwko Polsce.

Fakt ten może mieć bardzo doniosłe znaczenie w rozpadnięciu się sowiecków.

Odszkodowanie niemieckie.

Petit Journal donosi z Londynu, że po konferencji w Lympe pracują rzeczoznawcy finansowi nad projektem praktycznego planu przeprowadzenia uchwał powziętych w Lympe. Nie jest prawdą, że ustalono już kwotę odszkodowania niemieckiego na 120 miliardów marek w złocie, o której się powszechnie mówi. Przyjęcie tej kwoty ozna-

chy Legionistów przygnębionych nie tylko chorobą i pobytem wśród zupełnie obcych ideowo ludzi odwieździć, pocieszyć i przywrócić im wiadomości o naszych stosunkach.

Naprzód zwiedziłem szpitale w Jarosławiu, następnie w Rzeszowie i Tarnowie. W Krakowie Legioniści rozrzucony są po 7 różnych szpitalach, a jest ich tutaj około 500 ze wszystkich dawnych pułków i oddziałów. Chłopey „markierują” jak mogą, aby tylko nie pójść do austriackiego wojska.

Najsmutniejszy widok przedstawia szkoła inwalidów, gdzie znajduje się także kilkudziesięciu Legionistów kalek, którzy bądźto czekają na protezy, bądź też uczą się przy pomocy protez wykonywać różne czynności, które im mają zapewnić utrzymanie czy też umożliwienie dalszego wegetowania na świecie.

Spotkałem kilku osobliwie mi znanych Legionistów z 3 p. p. którzy skarżyli się, że pułk o nich zupełnie zapomnieli i nie przysłano im nawet odznak pułkowych. Wystarczy kilkogodzinny pobyt w tej szkole pełnej głędy i rozpaczliwej, pełnej złamanych fizycznie i moralnie ludzi, aby nabrać wstrętu do wojny pociągającej tak straszne skutki.

Legioniści jednak nigdy nie tracą humoru. W domu uzdrowieńców w Suchej opowiadał mi lekarz, że zawsze mniej kłopotu ma z 10 austriackimi żołnierzami, niż z jednym Legionistą. I tak ostatniej zimy było w zakładzie dwu naszych chłopców posiadających razem tylko półtorą nogi i trzy ręce.

czaloby kompromis między propozycjami angielskimi i francuskimi. Jest natomiast prawdopodobne, że wysokość kwoty odszkodowania będzie rezultatem obrad mających dopiero nastąpić. W każdym razie nie można uważać, że kwota ta jest już obecnie definitywnie ustalona. Ustanowienie ogólnej sumy odszkodowania jest pierwszym punktem obrad rzeczoznawców, ponieważ od załatwienia tej sprawy zależy drugi punkt obrad, mianowicie sprawa międzynarodowej pożyczki, natychmiastowe skapitalizowanie niemieckich odszkodowań i przydzielenie Niemcom większej sumy na gospodarkę odbudowy.

Rzeczoznawcy określają więc po oznaczeniu sumy, którą Niemcy będą mieli zapłacić, wysokość międzynarodowej pożyczki i wysokość części przypadającej na państwa koalicyjne. Wszystko to jednak będzie dopiero propozycją dla odbyć się mającej konferencji państw sprzymierzonych. Przypuszczają, że międzynarodowa pożyczka zbliży do siebie gospodarcze i finansowe interesy Europy. Przypuszczają, że odpowiednie wnioski sprzymierzonych, które będą sprecyzowane w Ostendzie, są już gotowe. Jednakże międzynarodowa konferencja finansowa w Brukseli wypowie w tym względzie swoje ostatnie słowo.

Ze świata.

— Bada Ligi narodów wysłuchała szczegółowych sprawozdań między innymi przedstawiciela Brazylii w sprawie zwalczania tyfusu w Polsce. Sprawozdanie to przyjęto jednomyślnie, z wyjątkiem raportu przedstawiciela Francji, dotyczącego sprawy urządzeń wojskowych, lądowych, wodnych i powietrznych. Co do tych spraw przedstawiciel Anglii zgłosił zastrzeżenie, motywując to brakiem odpowiedzi od swojego rządu.

— Burmistrz miasta Bzimu wydał na Kapitolu bankiet na cześć delegatów Rady Ligi narodów. W uroczystości uczestniczyli Tittoni, Scialoja, oraz przedstawiciele ciała dyplomatycznego.

Times wyraża nadzieję, że Bonar Law w swojej deklaracji w Izbie gmin dostarczył wyczerpujących wyjaśnień co do spraw załatwionych między Millerandem a Lloydem Georsem. Dalszą sprawą, co do której Liba gmin powinna by wymagać wyjaśnienia, jest, zdaniem Timesa treść rokowań, prowadzonych w lutym w Londynie między angielskim prezesem ministrów, a polskim Ministrem spraw zagranicznych Paskiem.

— Onegdaj rano odbyło się posiedzenie konferencji ambasadorów w obecności marszałka Focha oraz rzeczoznawców wojskowych z ramienia państw sprzymierzonych. Posiedzenie to poświęcone było sprawie Szlezewiku, oraz sprawie głosowania dokonanego w drugiej strefie plebiscytowej.

— Exchange Electr. donosi, że ogólna suma pożyczek państw koalicyjnych w Stanach Zjednoczonych wynosi 9.711.739.000. Z tego przypada 9.950.622.000 dol. na kredyty za dostawy. Anglia spłaciła już z tego 64.000.000, Francja 12.147.000 a Belgia 10.000.000 dol.

— Z Rzymu donoszą, że Nitti podjął się utworzenia nowego gabinetu i odbył dłuższą konferencję z królem. Nitti upewnił

Mimo to potrafili się dobrać do strychu sąsiedniej kamienicy, skąd zabrali sanki sportowe i pojechali na wycieczkę, która byłaby się dobrze skończyła, gdyby nie to, że gdzieś w karezmie podohmieli sobie nieco i podczas powrotu wjechali z sankami do rowa. Tutaj stało się nieszczęście, bo wszystkie 4 protezy uległy nadwyrężeniu. Nie umiejąc dać sobie z nimi rady, musieli więc w rowie czekać na litościwą pomoc.

Taka to już natura leguńska.

Sporo Legionistów znajduje się także w szpitalach w Zakopanem, w Nowym Sączu, w Nowym Targu, w Wadowicach — a wszędzie u chorych jedni i ta sama tęsknica za dawnym bujnym życiem legienowem.

Wszyscy dopytują się też kiedy Legioniści z 1 i 3 brygady wrócą z wojska austriackiego z powrotem do Legionów. Wielu Legionistów z rozwiązanych pułków ucieka z transportów do kadr austriackich i zgłasza się w naszej kadrze, która stoi pod komendą pułk. Sikorskiego w Bolesławiu. A więc powtarza się dawna historia rozwiązania Legionu wschodniego, z którego większość żołnierzy znalazła się powoli z powrotem w Legionach. Taką to już one mają szaloną siłę przyciągającą dla wszystkich rzutkich i zapalających jednostek o bujnej polskiej naturze.

Zgłoszenia uprasza się nadesłać pod adresem: Maksymilian Majewski Olstyn, Bahnhofstr. 1.

się już co do udziału w rządzie ludowych partji radykalnych i demokratycznych. Panuje przekonanie, że we czwartek zostanie oficjalnie ogłoszona lista nowego gabinetu.

— Drożyzna życia spowodowała w Madrycie wielkie manifestacje uliczne. Tłumy kobiet przeciągają ulicami, domagając się chleba. Polieya pilnuje piekarni. Było kilka drobnych starć. Prawie połowa ludności Madrytu jest pozbawiona chleba.

Katastrofa aprowizacyjna w Czechach.

Stosunki aprowizacyjne w Czechach a temsamem części Śląska pozostającego pod administracją czeską, stają się wprost katastroficzne. Zwiększo rację mąki do połowy, a i tego ludność nie otrzymuje. Wskutek braku żywności, wybuchł wczoraj strajk na pięciu szybach w Karwinie. Dsiś stanęły tam wszystkie kopalnie i obie koksownie. Razem strajkuje przeszło 10.000 robotników. Robotnicy postawili komisji międzynarodowej ultimatum, żądając natychmiastowego usunięcia żandarmeryi czeskiej i przyłączenia Karwiny do prefektury polskiej. Czesi ścignęli całą masę żandarmów, których jednak musieli umieścić w jednym gmachu. Żandarmów pilnują wojska włoskie, gdyż tłumy robotników polskich oblegają budynek. Na ulicach Karwiny nie śmie się pokazać ani jeden żandarm czeski.

W Gieszynie bawi deputacja robotników składająca się z 14 delegatów. Obecnie o godz. 9 wieczorem trwają jeszcze obrady. Komisja nie chce się zgodzić na przyłączenie Karwiny do administracji polskiej, a w Karwinie tłumy czekają na odpowiedź.

POLACY! Pamiętajmy o plebiscytach!

Datki przyjmuje Komitet Obrony Kresów Zachodnich, Lwów, plac Maryacki 1, 10.

KRONIKA.

Lwów 22 maja 1920.

Kalendarz.
Niedziela: 23 maja.
Rzym, kat.: Zielone św. Dezyderyusza.
Gr. kat.: Symeona ap.
Słowiański: Buźwiwoja.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 6 zachód słońca o godzinie 7 minut 52.

Temperatura o godzinie 12 w południu + 22 stopni.

Poniedziałek: 24 maja.
Rzym, kat.: Zielone św. Joanny wd.
Gr. kat.: Mokijs m.
Słowiański: Tomira.

Wschód słońca o godzinie 4 min. 5 zachód słońca o godz. 7 min. 53 wieczór.

Wtorek: 25 maja.
Rzym, kat.: Urbana p.
Gr. kat.: Jępytanta ep.
Słowiański: Borysława.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 04 zachód słońca o godzinie 7:54 po południu.

— Baczność Warmjacy! otrzymujemy następującą odezwę:

Chwila plebiscytu bliska. Chwila ta rozstrzygnie o przynależności Waszej do Polski. Polska chce i te ziemie, które są objęte plebiscyem, przyciągnąć do siebie i widzieć je wolnymi i szczęśliwymi.

W Waszych rękach więc Warmjacy spoczywa los tej ziemi. Wielką agitację uprawiają Niemcy, chcą te ziemie nadal zatrzymać, abyście Wy i Wasze dzieci im się wysługiwali. Chciecie przynależność do Polski, to niechaj każdy jak najspieszniej poda adres obojga poci, miejscowość, datę urodzenia, zawód i wyznanie, mieszkających obecnie na obczyźnie lub w wolnej już Polsce celem przybycia na głosowanie.

Mieszkańcy, którzy wiecie o pobycie Waszych krewnych lub znajomych mieszkających na obczyźnie albo urodzonych w powiecie olstynskim lub reszelskim, podajcie nam ich adres, abyśmy i tych do głosowania zawezwać mogli.

Zgłoszenia uprasza się nadesłać pod adresem: Maksymilian Majewski Olstyn, Bahnhofstr. 1.

— W sprawie t. zw. deputatów urzędniczych odbyło się w Krakowie dnia 18 b. m. bardzo doniosłe zebranie pełnych Rad nadzorczych N. U. Z. A. i nowego Związku kooperatyw urzędniczych zachodniej Małopolski, którego uchwały uspokoją może, tak słusnie zresztą rozgorączony egót urzędników Małopolski, z powodu niewydatności t. zw. deputatów.

Uchwalono jednogłośnie przystąpić do protestu, wniesionego przez stałą delegację wszystkich urzędników całej Małopolski oraz Związku wszystkich stowarzyszeń urzędników z wykształceniem akademickim w Małopolsce, zastrzegając się jak najenergiczniej przeciwko rażąco niesprawiedliwym, nierównomiernym, wysoce krzywdzącym i tajemnym procederom, stosowanym przez t. z. Urząd deputatów w Warszawie do urzędników Małopolski. Zarządzono również wysłanie do Ministrów deputacji, złożonej z reprezentantów wszystkich dykasterji, która na podstawie faktów ma żądać przekazania kosztownych agend t. z. urzędów deputatowych, istniejącego dla Małopolski Związku kooperatyw urzędniczych, pod kontrolą i nadzorem istniejącego na Małopolskę organu urzędowego, sekcji dla spraw zaopatrywania pracowników państwowych, dla której jednogłośnie wyrażono zupełne zaufanie.

Szczególniej wielkie rozgoroczenie wywołało stwierdzenie niedotrzymania obietnic, czynionych w ostatnich czasach, przez wysłanych tutaj pełnomocników t. z. urzędu deputatowego w Warszawie, wbrew którym to obietnicom, urzędnicy w b. Kongresówce dostają i nadal szybciej i bez porównania pełniejsze deputaty, niż urzędnicy Małopolski, zwłaszcza, że obietnice te miały być mogły ustrzec na całym Zachodzie jednomyślnie działając za jedynie celowe i właściwe uznawane rozbudowywanie Związku kooperatyw urzędniczych.

— Z powodu opóźnienia się deputatowego przydziału materiałów tekstylnych dla funkcyjaryuszy państwowych, postanowiła Sekcja dla spraw zaopatrywania pracowników państwowych przystąpić ze względu na nagłą potrzebę do doręcznego rozdziału tekstyliów i koszul, które udało się jej na razie uzyskać.

Przydział ten obejmuje znacznie większą ilość materji na ubrania oraz gotowych koszul i jesiennych palotów. Celem odbioru towaru winni się zgłaszać w tut. Sekcji — stosownie do już rozesłanego na powiaty zawiadomienia — pełnomocnicy powiatowych Kół rodziałczych, które pod inwigilacją pp. starostów zajmują się dalszym rozdziałem między funkcyjaryuszy.

Bównież dla pracowników państwowych, we Lwowie odpowiedni przydział został zarezerwowany, ze względu jednak na techniczne trudności zostanie zrealizowanym dopiero po oddzieleniu powiatów.

Dr. Bartoszewski.

— Prezydium dyrekcji policyi we Lwowie ogłasza: Na skutek reskryptu Ministerstwa spraw wewnętrznych przestrzega się podróżnych, udających się przez Gdańsk aa granicę, że przedstawiciel Niemiec, oraz przedstawiciele innych obcych państw w Gdańsku nie mają pełnomocnictw do udzielania wiz pasportowych i odsyłają podróżnych do Warszawy lub Berlina.

Pozwoleń na wjazd lub przejazd do Niemiec, udzielają delegaci także niemieccy w Poznaniu i w Bydgoszczy.

— Konecsya na aptekę. Namiestnictwo nadało prawomocne magistrowi farmacji Zygmuntowi Aronowi Beizesowi konecsye na samoistne prowadzenie apteki publicznej w Kołomyi, nabytej od dotychczasowego konecsyonaryusza Dawida Aleksandra Berglera.

— Okręgowa dyrekcya poczt i telegrafów przeprowadza od listopada 1919 rejestrację zgłoszonych pretensyj z tytułu odszkodowania za niedoręzione przesyłki pocztowe oraz za niewypłacone przekazy pocztowe z czasów rządówaborczych i okupacyjnych. Termin zgłoszenia takich pretensyj upływa do 1 czerwca b. r., po upływie tego terminu dalszych zgłoszeń przyjmować się nie będzie. Osoby interesowane, które dotychczas nie zgłosiły swoich takich pretensyj, zechcą to bezwzględnie uczynić.

— Wiec górnośląski urządzony starym Komiteta Ochrony Kresów Zachodnich odbył się w poniedziałek, 24 maja b. r., o godzinie 6-tej w sali Sokoła Macierzy przy ul. Zimorowicza. Na zgromadzeniu p. Jan Przybyła z Bytomia wygłosił sprawozdanie ze stanu w obecnej chwili p. t. „Walka plebiscytowa na Górnym Śląsku”. O liczny udział rodaków zaprasza komitet.

— Z Tow. Szkoły handlowej. Wczoraj odbyło się walne zgromadzenie tego Towarzystwa, które zgaił prezes dr. Ernest Adam, podnosząc zasługi szkoły, następnie po odczytaniu protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia, dr. Zagajewski złożył obszernie sprawozdanie z gospodarki roku minio-

OBWIESZCZENIE.



MINISTERSTWO SKARBU

ogłasza niniejszem, że w wykonaniu Ustawy Sejmowej z dnia 27 lutego 1920 roku w przedmiocie realizacji 5% krótko i długoterminowej Wewnętrznych Pożyczek Państwowych 1920 r. i na mocy rozporządzenia Pana Ministra Skarbu z dnia 24 marca 1920 r. zostały upoważnione do realizacji wyżej wymienionych Pożyczek następujące instytucje:

**Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa z oddziałami,
Pocztowa Kasa Oszczędności w Warszawie,
Kasy Skarbowe i powiatowe,
Urzędy podatkowe,
Urzędy pocztowe,
Ministerstwo Kolei Państwowych z dyrekcjami kolejowemi,
Zarząd Cywilny Ziem Wschodnich,**

oraz niżej wyszczególnione banki prywatnej ze wszystkimi ich oddziałami, domy bankowe, towarzystwa wzajemnego kredytu, Kasy pożyczkowo-oszczędnościowe i inne instytucje:

w MAŁOPOLSCE:

Bank Przemysłowy dla Królestwa, Galicji i Lodomierji z Wielkim Księstwem Krakowskim,
Bank Krajowy Królestwa, Galicji i Lodomierji z W. Ks. Krakowskim,
Bank Galicyjski Hipoteczny,
Bank Galicyjski, Akcyjny Kupiecki,
Bank Powszechny Kredytowy,
Bank Akcyjny Związkowy dla Stowarzyszeń Zastawkowych i Gospodarczych,
Bank Dyskontowy,
Bank Galicyjski Ziemski Kredytowe,
Bank Związku Ziemian,
Bank Ziemnyj Hipoteczny,
Bank Kredytowy Praski,
Bank Powszechny Wiedeński Depozytowy,
Bank Praski Ustrednij, Banku Ceskich Spozytelen,
Bank Zywnostenska Praska,
Bank Wiedeński Związkowy,
Bank Zaliczkowy,
Bank Ludowy,
Bank Rolniczy,
Credit-Anstalt, Filja Wiedeńskiego Banku,
Wiener Bank Verein, Filja Wiedeńskiego Banku,
Austriacki Zakład Kredytowy dla Handlu i Przemysłu,

Galicyjska Kasa Oszczędności,
Miejska Kasa Oszczędności
Galicyjski Wojenny Zakład Kredytowy,
Galicyjskie Towarzystwo Kredytowe Ziemskie,
Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń,
Bank Małopolski Spółka Akcyjna,
Bank Krakowski Komercyjny,
Bank Wiedeński Lombardowy Eskontowy,
Bank Czeska Promyslowa,
Bank Powszechny Obrotowy Wiedeński.
Bank Oszczędnościowy,
Bank Obrotowy,
Tow. Akc. Kantorów Wymiany „Merkur“.
Miejski Zakład Kredytowy,
Kasa Oszczędności. M. Krakowa,
Powiatowa Kasa Oszczędności,
Towarzystwo Wzajemnego Kredytu,
Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń.
Towarzystwo Polski Fundusz Wdów i Sierót Wojennych w Krakowie,
Dom Bankowy August Raczyński,
Bank Ziemski dla Kresów w Łańcucie,
Kasa Oszczędności m. Przemyśla,
Towarzystwo Oszczędności i Zaliczek w Cieszynie.

Wykaz

za miesiąc maj 1919 r.

niedoreczalnych zwrotnych przesyłek pocztowych, salegajacych w Skladowni Dyrekcji poczt i telegrafow we Lwowie.

Listy poleczone:

Numer składu	Miejsce nadania	Numer	Adresat	Miejsce przeznaczenia	Dzień nadania
1624	Jarostaw 1	160	Wasył Klis	?	?
1625	"	348	Pasia Iwasieczko	?	?
1626	"	369	Michał Ilczyszyn	Sambor	?
1627	Jasło	51	Jan Król	Dobroszów	?
1628	"	17	Kazim Zielonczynna	Nowe miasto	?
1629	Lwów 2	547	Agnieszka Szewczyńska	Sambor	?
1630	"	705	Teodor Maru zrak	Ołumuniec	?
1631	"	828	Kalinowska	Warszawa	?
1632	"	566	Góła	Braesko	25 stycznia 1919
1633	"	684	Feldbattkommando	Poczt. pol. 527	?
1634	"	887	Maryan Kubel	Dziedzice	7 lutego 1919
1635	"	886	"	"	7 lutego 1919
1636	"	678	Tad. Wroniewiczowie	Kraków	17 lutego 1919
1637	"	584	Wawrzyński	Lublin	23 grudnia 1918
1638	"	978	Karl Bittner	Wiedeń	?
1639	"	13	Kazim. Moskwiński	Budapeszt	9 grudnia 1918
1640	"	650	Helczyński	Pinczów	?
1641	"	298	St. Greczynówna	Opole	?
1642	"	828	S. Löwenthal	Niżankowice	25 paździer. 1918
1643	"	776	Matuszkiewiczowie	Gródek Jagiell	27 listopada 1918
1644	"	133	Maryan Kubel	Dziedzice	7 lutego 1919
1645	"	739	Adam Wierzbelski	Przemysł	?
1646	Zmigrod	434	Jan Kerpacz	Albrechtice n/Orlice	?
1647	"	447	Kalman Oveinger	Radymao	20 listopada 1918
1648	"	343	Jonas Piekalik	Budapeszt	?
1649	Lisko	533	U. Gutwirth	Jasienica	?
1650	Dębica	310	Sali Mandel	M. Ostrawa	?
1651	"	485	Felek Orłowski	Mielec	?
1652	"	367	M. Słoboda	Nowe Miasto	14 września 1919
1653	"	578	Szymon Smerecki	Rymonów	?
1654	"	171	Piotr Stawarski	Triest	?
1655	"	498	Cecylia Wolak	Zomża	?
1656	Ceszyń 1	908	N. Robakowa	Lwów	?
1657	"	479	Salomea Przybyło	Słotwina	19 września 1919
1658	"	422	Louise Prasehl	Wiedeń	22 kwietnia 1919
1659	"	276	Marya Rus	Rychwałd	3 kwietnia 1919
1660	"	323	Antonina Winter	Wiedeń	16 kwietnia 1919
1661	Tarnobrzeg	113	Fr. Wincenciak	Kraków	13 grudnia 1919
1662	Żytnia	24	J. n. Schicht	Ostrów łomżyń	13 kwietnia
1663	Oświęcim 1	416	Michał Nowak	Piotrków	?
1664	Kraków 4	77	Józef Gołda	Dębica	15 września 1919
1665	"	486	Ana Sługocka	Kraków	12 marca 1919
1666	"	534	Senko Chanos	Krukienice	?
1667	"	943	Dr. Hłasko	Kraków	?
1668	"	525	Karol Bunsch	Lubień	?
1669	"	618	Jerzy Kuszel	Frysztat	?
1670	"	89	Ludwik Mayer	Wiedeń	11 grudnia 1919
1671	"	814	Stanisł. Seidl	Karwina	?
1672	"	945	Stan. F. her	Zakopane	22 lutego 1919
1673	"	651	Helena Stepowska	Poznań	?
1674	"	170	Jan Wętkowski	Skołów	4 września 1919
1675	"	873	Marya Głębina	Lubartów	7 lutego 1919
1676	"	726	Franc. Materniej	Stopnica	3 lutego 1919
1677	"	254	Anna Treskowa	Kraków	27 lutego 1919
1678	"	199	Rodryg hr. Romer	Lwów 3	8 lutego 1919
1679	"	70	Antoni Krasucki	Warszawa	30 lutego 1919
1680	"	669	Ignacy Waserberg	"	12 lutego 1919
1681	"	306	Ela Giedroń	Piotrków	13 stycznia 1919
1682	"	318	L. Hankowicz	Karwin	30 stycznia 1919
1683	"	987	Jan Masłak	? Węgry	15 grudnia 1918
1684	"	975	Stef. Ruziewicz	Wilno	16 grudnia 1918
1685	"	937	Helena Pałkówna	Krzyszowice	2 paździer. 1919
1686	"	581	Ludwika Mysłowska	Lwów	5 sierpnia 1918
1687	"	46	Ana Radocka	Wiedeń	10 marca 1919
1688	"	68	Herbert Sand	"	?
1689	"	189	Imre Benke	Budapeszt	3 marca 1919
1690	"	966	Leonia Radakówna	Miechów	19 lutego 1919
1691	"	127	Aleksander Korłowski	Dąbrowa	?
1692	Kraków 1	3698	Antonina Kalisz	Jasło	?
1693	"	75	Jan Sklarczyk	Olkusz	12 listopada 1918
1694	"	862	Michalina Iwanowska	Rudniki	12 grudnia 1918
1695	"	3083	Dziunia Jasińska	Nowy Sącz	1 lutego 1919
1696	"	3665	Marya Majewska	Lwów	23 stycznia 1919
1697	"	14	Józefa Lechorobówna	Zakopane	?
1698	"	1867	Józefa Chelniewska	Kraków	?
1699	"	888	Stan. Bac	Olkusz	?
1700	"	1330	Leopold Fleischmann	Lublin	24 lutego 1919
1701	"	1617	Jan Janik	Krośnice	19 list p da 1918
1702	"	2717	Jan Hajost	Szczakowa	3 lutego 1919
1703	"	1320	"Niecierpliwa"	Lublin	?
1704	"	1904	Maryan Sokółowski	"	?
1705	"	4555	L. Kiselstein	Warszawa	13 lutego 1919
1706	"	1694	Pr. Ledochowski	Lwów	?
1707	"	4556	B. Kiselstein	Warszawa	13 grudnia 1919
1708	"	1144	Ciołczykowie	Ciętkowice	18 lutego 1919
1709	"	2114	Wojciech Bonarek	Jasło	17 lutego 1919
1710	"	3140	Zofia Liskoczynska	Swoszowice	15 lutego 1919
1711	"	4554	M. Kiselstein	Warszawa	13 lutego 1919
1712	"	3736	Heli Ginsberg	Miechów	14 lutego 1919
1713	"	2909	Franciszek Franc	Kraków	11 lutego 1919
1714	"	2995	Jan Koronek	Rzeszów	27 stycznia 1919
1715	"	147	Stan. Kubiński	Warszawa	?
1716	"	1304	Stan. Mak	Rzeszów	16 lutego 1918
1717	"	3946	Anna Łoniewska	Radom	?
1718	"	2293	Kaz. Gadziejówna	Kraków	13 lutego 1919
1719	"	1728	Stas Leszczyński	IV. batt. kolej	?
1720	"	?	Franciszek Drak	Hamburg	?
1721	"	2429	Peter Nesgebauer	Wiedeń	9 lutego 1918
1722	"	1750	Agnieszka Patekówna	"	?

Numer składu	Miejsce nadania	Numer	Adresat	Miejsce przeznaczenia	Dzień nadania
1723	Kraków 1	4060	Antonina Szuszyńska	Warszawa	?
1724	"	323	Polikarp Maryan	Zomża	11 lipca 1918
1725	"	4272	Ludwika Zielińska	Kraków	4 sierpnia 1918
1726	"	3754	Aleks. Hajman	Zódz	?
1727	"	3010	Helena Pielechowska	Lwów	?
1728	"	2325	Władysław Suchorowski	Tarnów	?
1729	"	1071	Jan Węgrzyn	Warszawa	27 stycznia 1919
1730	"	708	Anastazy Sobodosz	Oświęcim	16 stycznia 1919
1731	"	3527	Daniel Gant	Bacz megye	?
1732	"	509	A. Baran	?	6 marca 1919
1733	"	2860	Zuzya Haatyszyn	Makymówka	2 listopada 1919
1734	"	1980	Henry Klausner	Wiedeń	12 grudnia 1918
1735	"	2776	Aniela Borne	Zakopane	8 lutego 1919
1736	"	2790	Zygmunt Podhowski	Gródek Jagiell	5 lutego 1919
1737	"	1079	Krystyna hr. Morzтын	Kielce	?
1738	"	1863	Ernst Wein	Lwów	?
1739	"	158	Marya Zapiórowa	Tarnawa	28 stycznia 1918
1740	"	1937	Andrzej Kołodziej	Ołumuniec	15 września 1918
1741	"	4539	Marta Brodawska	Miechów	18 czerwca 1918
1742	"	1483	Tekina Kalenczak	Czerńowce	2 maja 1918
1743	"	1346	Adlf Szwarcer	Wiedeń	27 września 1918
1744	"	1366	Jonas Lieberman	Przemysł	?
1745	"	1140	Róża Wasiewicz	Vag. Bezsterie	2 listopada 1918
1746	"	3709	W. Węglew	Kielce	11 grudnia 1918
1747	"	4510	St. Zaberessczak	Chełm	?
1748	"	4714	L. Schlager	Rzeszów	25 lutego 1919
1749	"	3336	Anna Biakowska	Kletnia	26 paździer. 1918
1750	"	3038	Mechel Honia	Ustrzyki dolne	23 lutego 1919
1751	"	719	Tadeusz Borkowski	Berno	10 lipca 1918
1752	"	2627	Jozia Christowa	Kraków	30 stycznia 1919
1753	"	3539	St. Abramowicz	Biała	19 czerwca 1918
1754	"	919	J. Waligórski	Toblach	?
1755	"	920	"	"	1 listopada 1918
1756	"	2293	Dawid Bałist	Tarnów	?
1757	Rzeszów 1	766	Mania Moliewska	Biłgoraj	30 stycznia 1919
1758	"	1572	Maryan Adamowicz	Kraków	?
1759	"	1453	Jakób Rabinowicz	Wiedeń	23 stycznia 1918
1760	"	1269	Partyló Sokolski	Halicz	21 paździer. 1918
1761	"	1525	L. Hliegal	Wiedeń	24 stycznia 1919
1762	"	1455	Chana Fränkel	Sanok	7 marca 1919
1763	"	111	Bronisław Kurek	Wieliczka	?
1764	"	1199	Iza Bergman	Berlin	27 listopada 1918
1765	"	1540	Wład. Prześlak	Kraków	7 marca 1919
1766	"	1909	Michał Sowiński	Nowy Sącz	9 marca 1919
1767	"	1048	Zofia Morawska	Jarostaw	?
1768	"	255	Emanuel Cychowski	Breslau	?
1769	"	1111	A. Helios	?	31 paździer. 1918
1770	"	872	Ankica Gajic	? Slawonia	?
1771	"	1867	Władysław Oserowicz	Olkusz	2 marca 1919
1772	"	505	Bron. Pałakówna	Kraków	?
1773	"	336	Ignacy Sobieszak	Puławy	28 stycznia 1919
1774	"	1773	Elżbieta Pożajak	Ulasów	?
1775	"	1724	Adolf Wileus	Wiedeń	?
1776	"	1921	Ludwik Tomawek	Ostrów łomżyń	?
1777	"	951	L. Litwak	Wiedeń	?
1778	"	1187	Adam Szlachetowski	Radom	13 kwietnia 1919
1779	"	170	Jadzia Wolf	Kraków	15 lutego 1919
1780	"	1258	Partyló Sokolski	Halicz	25 paździer. 1918
1781	"	1335	Władysław Filip	Kraków	?
1782	"	248	Gustawa Rusicka	?	?
1783	"	322	Emilia Jules	Piwniczna	?
1784	Przemysł 1	837	Dmytro Szmerdiak	Sambor	15 listopada 1918
1785	"	1941	Marya Pitusowa	Rudki	14 listopada 1918
1786	"	1978	Pasia Hawrylak	Chorościna	26 stycznia 1919
1787	"	6643	Stefan Siroja	? Węgry	?
1788	"	6539	Kato Mikapress	Csamsterek	?
1789	"	2868	Rozala Opalka	Dubiecko	?
1790	"	4155	M. Semajko	Jarostaw	?
1791	"	4145	Władysław Gawel	Dębica	?
1792	"	6447	Stefan Siroja	? Węgry	?
1793	"	2895	Bazyli Rysyniuk	Sopron	?
1794	"	1364	Jakob Roseawweig	Rakospalota	21 stycznia 1919
1795	"	4258	Dawid Schönfeld	Kraków	4 marca 1919
1796	"	1434	Balca Irimijes	Kolozsvar	?
1797	"	1856	Anna Fedysiuik	D. ohobycz	?
1798	"	6511	Velko Arzenów	Pe lasz	?
1799	"	2632	Franciszek Wojtowicz	Kraków	?
1800	"	579	Köves Miksa	Kesmark	?
1801	"	386	Zofia Poswystajlo	Zbaraz	28 marca 1919
1802	"	3847	Zofia Poswystajlo	Zbaraz	28 marca 1919
1803	"	1093	Gustaw Balkoczy	Krakow	11 marca 1919
1804	"	890	Antoni Wankowicz	Pruchnik	14 marca 1919
1805	Bochnia	994	Sule Singej	Dębica	5 kwietnia ?
1806	"	718	Wojciech Wujkowski	Wisnicz	?
1807	"	928	Helena Boguss	Zamość	21 września 1918
1808	"	633	Janek Trepper	Nowy Targ	?
1809	"	886	Szulem Katz	Sanok	?
1810	"	695	Salamon Berglas	Rymonów	5 maja 1919
1811	"	955	Samuel Chiel	Niepołomce	4 maja 1919
1812	"	929	Michał Kołodziej	Kraków	5 maja 1919
1813	"	711	Irena Frankowa	Wiedeń	19 lipca 1918
1814	Nadbrzesie	409	Władysław Pitera	Jarostaw	?
1815	"	410	Wojciech Kołodziej	"	?
1816	"	261	Jarostaw Majek	Praga	?
1817	"	340	Johan Hone	Wiedeń	7 paździer. 1918
1818	"	91	Anatol Molnaz	? Węgry	10 stycznia 1917
1819	"	200	Adolf Heyek	Rostow n/D.	13 sierpnia ?
1820	"	81	Bronia Goldman	Warszawa	29 marca ?
1821	"	275	Croix Bonge	Kopenhaga	?
1822	"	492	Marya Sawa	Jaworów	?
1823	"	1	Iwan Szabados	Szablenere	?
1824	"	481	Karolina Obuszkiewicz	Oświęcim	?
1825	"	387	Józefa Odobiniak	Lwów	12 kwietnia 1918
1826	"	131	Józef Bednarczyk	Kraków	24 lut-go 1919
1827	Rabka 1	170	Jan Bozen	Siemien	28 stycznia 1919
1828	"	97	Jan Bihński	Sambor	2 lipca 1918
1829	"	31	Józefa Borowska	Krynica	20 września 1918
1830	"	127	Henryka Braunowa	Kraków	20 paździer.
1831	"	16	Józef Ciupło	Mogila	?
1832	"	94	W. Wola Gas wsi	Kraków	22 lipca 1918

Table with 11 columns: Numer nadania, Mijsce nadania, Numer, Adresat, Mijsce przeznaczienia, Dzień nadania, Numer nadania, Mijsce nadania, Numer, Adresat, Mijsce przeznaczienia, Dzień nadania. The table lists numerous entries for various individuals and locations, including names like A. Gerber, Wincenty Grudzien, and Zborów Jarosław.

Numer składek	Miejsce nadania		Adresat	Miejsce przeznaczenia	Dzień nadania
	Numer	Miejsce			
2053	Sanok	2981	A. Nykiel	Pruchnik	31 września 1918
2054	"	2881	M. Dajewski	Lwów	2 grudnia 1918
2055	"	3618	N. Maj	Kraków	28 września 1918
2056	"	2786	S. Wachtel	Amsterdam	2 stycznia 1919
2057	"	85	?	Szentgoldhava	?
2058	"	2757	H. Sacharski	Przemysł	?
2059	"	53	D. Wawrynów	Gródek Jagiell.	28 paździer. 1918
2060	"	2891	J. Tekarski	Hrubieszów	29 listopada 1918
2061	"	2729	Fr. Firlej	Rzeszów	13 lutego 1919
2062	"	2180	Schaja Mark	Zurówce	19 lutego 1919
2063	"	1381	H. Loeglerówna	Lwów	?
2064	"	1379	W. Sztarnoski	"	5 lutego 1919
2065	"	2668	L. Potsader	Tyczyn	5 marca 1919
2066	Lwów 11	402	H. Sierkowska	Lwów	25 sierpnia 1917
2067	"	202	Zamżyński	Gawerowo	?
2068	"	151	Br. Kacmarczyk	Kraków	30 listopada 1917
2069	"	334	Z. Marciniak	Dolina	3 listopada 1917
2070	Kraków 14	606	S. Brood	Derwandtz	4 marca 1919
2071	"	306	Wł. Mirolawski	Dydnia	?
2072	"	438	A. Windak	Wieliczka	24 lutego 1919
2073	"	818	P. Kleinhendler	Tarnów	?
2074	"	177	Jan Paradowski	Szepes	?
2075	"	337	Fränklowa	Varadin	1 marca 1919
2076	"	547	Jan Wator	Jablonna	10 kwietnia 1919
2077	"	701	M. Fehring	Kraków	?
2078	"	476	W. Triest	Wiedeń	23 stycznia 1919
2079	"	721	J. Szuta	Oderberg	11 kwietnia 1919
2080	Zagórz 2	222	Skieszonowski	Lwów	24 paździer. 1918
2081	"	215	E. Follerer	Wiedeń 1	?
2082	"	285	N. Dobrzańska	Lisko	?
2083	Oświęcim 2	470	Martinek	?	22 kwietnia 1919
2084	"	128	H. Chedyński	Kraków	18 kwietnia 1919
2085	"	47	Sameradt	Belahaz	?
2086	"	59	"	"	1 maja 1919
2087	"	156	J. Błaszczyk	Barczew	1 maja 1919
2088	"	114	F. Switalscy	Kunkowce	6 maja 1919
2089	Helicz	1615	Figol	Lwów	11 września 1918
2090	Probużaa	78	A. Utjarevic	Plano	5 kwietnia 1918
2091	"	330	W. Szechodelski	Lwów	24 grudnia 1918
2092	Sanok	2657	Samoturic	Krosno	11 marca 1919
2093	Kraków 14	475	Jan Paradowski	Szepes	11 grudnia 1918

Listy zwykłe

zawierające przedmioty wartościowe:

Numer listy	Miejsce nadania	Adresat	Miejsce przeznaczenia	Zawartość		Nadawca
				kor.	hal.	
1	Lwów 1	Karol Rusin	Cepy kołd Par-dubitz			
2	?	?	Sortown. p. pol Tarnów 2			Dyrekcya poczt i telegrafów 1. 18.306/VII. 1919.

Okręgowa Dyrekcya poczt i telegrafów we Lwowie wzywa nadawców wyżej wymienionych listów zawierających przedmioty wartościowe do podjęcia przesyłek z nadmienieniem, że jeżeli uprawniony do odbioru nie zgłosi się po odbiór przesyłki w przeciągu 6 miesięcy licząc od 1-go dnia w miesiącu następującym po ogłoszeniu, to nadająca się do sprzedaży zawartość sprzedaje się za gotówkę, a kwotę uzyskaną ze sprzedaży przechowa się w dalszym przepisany terminie trzech lat.

Lwów, dnia 5 maja 1920.

Dyrekcya poczt i telegrafów we Lwowie.

C. II. 155/20. Przeciw Agnieszce, Zofii Paczkowskiej i Zofii Poludniak, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu w Tyczynie przez Szymona Rintę ze Skalar pozw o rozwiązanie kontraktu kupna sprzedaży. Celem strzeżenia praw powyższych pozwanych ustanawia się p. dr. Bybiańskiego, adwokata w Tyczynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie ich w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo dopóki one w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd powiatowy, Oddział II.

Tyczyn, dnia 25 kwietnia 1920. (4562)

C. II. 163/20. Przeciw Anieli Soleckiej i Magdalenie Bomba, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu w Tyczynie przez Henryka Tarańskiego z Solonki pozw o rozwiązanie do intabulacji. Celem strzeżenia praw powyższych pozwanych ustanawia się dr. Bybiańskiego, adwokata w Tyczynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie ich w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki one w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd powiatowy, Oddział II.

Tyczyn, 29 kwietnia 1920. (4563)

C. XI. 115/20. Przeciw Berlowi Teichmanowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego

w Złoczowie przez Dmytra Petrów, gospodarza w Złoczowie, pozw o rozwiązanie umowy na zamianę konia. Celem strzeżenia praw Berla Teichmana ustanawia się p. Izaka Teichmana w Piaskach Folwarki, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Berla Teichmana w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział X

Złoczów, dnia 23 marca 1920. (4568)

L. 1989/20. Dr. Bronisław Józef Migus, adwokat w Tuchowie, zgłosił zamiar przesiedlenia 7 lipca 1920 r. z Tuchowa do Myslenic, a substytutem jego ustanowiono dr. Alberta Agatsteina, adwokata w Tuchowie.

Z wydziału Izby adwokatów.

Kraków, 8 kwietnia 1920. (4503)

Cg. I. 302/20 (1). Przeciw Teodorowi Komarnickiemu Jodczyszyn, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu okręgowego w Samborze przez Hrymka Komarnickiego Druż w Komarnickach pozw o 565 dolarów. Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na 4 maja 1920. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Kruha, adwokata w Samborze, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt

i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział I.

Sambor, dnia 2 kwietnia 1920. (4540)

Cg. I. 303/20,1. Przeciw Teodorowi Komarnickiemu Jodczyszyn, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu okręgowego, w Samborze, przez Antoniego Komarnickiego, Pawlikowicz w Komarnickach pozw o zwrot 70 dolarów. Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 4 maja b. r. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Kiuka, adwokata w Samborze, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział I.

Samborze, dnia 2 kwietnia 1920. (4540)

L. 5656/1920 (4728 1-3)

Obwieszczenie

w celu nadania trafiki tytoniowej w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej l. 302 obecnie prowizorycznie wykonywanej przez inwalidę Marosyaniego niniejszem rozpisuje się publiczną konkurencyę na obsadzenie trafiki tytoniowej w Nowym Sączu. Materiały tytoniowe z wyjątkiem cygar zbytkowych ma się pobierać w Urzędzie sprzedaży w Nowym Sączu. W okresie rocznym od 1 stycznia 1919 do 31 grudnia 1919 pokrano dla tej trafiki materiał tytoniowy w wartości 30 579 kor. od czego zysk trafikanta wynosił 3 057 kor. 90 hal.

Wszystkie wydatki, połączone z prowadzeniem obsadzić się mającej trafiki ma nabycwa sam ponosić.

Bliższe daty co do dotychczasowych dochodów przedsiębiorstwa i co do wydatków, pokrywanych przez poprzedniego zawiadowcę, można powziąć z wykazów dochodu i wydatków pokrywanych przez poprzedniego zawiadowcę, można powziąć z wykazów dochodu i wydatków przechowywanych w Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu, albo w Nadzorze straży skarbowej w Nowym Sączu. Skarb Państwa nie ręczy jednak za to, czy dochód wymieniony w niniejszem obwieszczeniu, albo w wykazach dochodu i wydatków także w przyszłości faktycznie zostanie osiągnięty.

Oferty należy wnieść odpowiednio do postanowień przepisu o obsadzeniu trafik.

Trafika może być prowadzona tylko w miejscu dotychczasowem, albo w innym odpowiednim domu w najbliższem sąsiedztwie położonym, a przedewszystkiem w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej i ma być wykonywana samodzielnie i ma być ograniczona od przemysłu z trafiką połączonego. Żądanie poborów należy wyrazić przez wymienienie kwoty oferowanego zwrotu od zysku trafikanta.

Wadium wynoszące 306 kor. należy złożyć przed wnieśieniem oferty w Urzędzie podatkowym w Nowym Sączu w papierach wartościowych dających publiczne bezpieczeństwo, nie podlegających wylosowaniu, albo też uiszczyć w gotówce przez Pocztową Kasę Oszczędnosci za pomocą dowodu złożenia lub poświadczenia zapłaty podatku.

Oferty należy sporządzić na przepisany druk urzędowy prawidłowo ostemplować i podpisać, tudzież wnieść w urzędowych kopertach zamkniętych i zabezpieczonych najpóźniej do dnia 10 czerwca 1920 godz. 10 rano na ręce kierownika podpisanej władzy sprzedaży.

Oferty nie sporządzone na przepisany urzędowy formularz nie wchodzi w rachubę, jako nienadające się do przyjęcia.

Publiczna rozprawa ofertowa odbędzie się w biurze komisyjnym Nr. 16 podpisanej Władzy sprzedaży dokładnie o godzinie wyżej podanej.

Oferenci są związani swemi ofertami jeszcze przez pełnych sześć miesięcy po dniu rozprawy ofertowej.

Inwalidom wojennym, jakoteż wdowom i sierotom po żołnierzach, którzy padli lub zmarli w tej wojnie przyszła pod pewnymi warunkami bezwarunkowe pierwszeństwo przed wszystkimi innymi kompetentami.

Dyrekcya okręgu skarbowego.

Nowy Sącz, dnia 5 maja 1920.

C. VI. 180/20 (1). Przeciw Józefowi Körössy, kupcowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego cywil. w Krakowie przez dr. Michała Słwinińskiego, lekarza w Krakowie, ul. Mikołajska 4, pozw o 3.000 kor. Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do usnej rozprawy na dzień 9 czerwca 1920 o godz. 9 m. 30 Sala nr. II. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Eumunda Fischera, adwokata w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i

niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, dnia 2 maja 1920. (4745)

L. 6142/1920 (4709 1-3)

Zawezwanie.

Dnia 22 kwietnia b. r. zakwestyonował sekcyną zand.m. Rożnowa, Rudolf Nowicki, 27 kg. 370 gr. tytoniu zagranicznego i 1285 litrów wódki w Rybnie u osoby nieznanej z nazwiska i miejsce pobytu. Wzywa się niniejszem wszystkich, mogących sobie rościć pretensye do powyższego tytoniu i wódki, aby w ciągu dni 90 zgłosili w Dyrekcji okręgu skarbowego w Kołomyi, gdyż w razie przeciwnym postąpi się z tymi przedmiotami podług prawa.

Dyrekcya okręgu skarbowego.

Kołomyja, dnia 10 maja 1920.

C. II. 335/19. Przeciw Szymonowi Dziurze, którego miejsce pobytu jest nieznane wniesiony został do sądu powiatowego w Jordanowie przez Maryannę Karkulę, z Naprawy, jako cesyonaryuszki Stanisława Dziury, pozw o wydanie części dziedzictwa. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 15 czerwca 1920 godz. 8 rano. Celem strzeżenia praw Szymona Dziury ustanawia się p. dr. Wiktora Kutrzebę, w Jordanowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Szymona Dziurę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział III.

Jordanów, dnia 14 maja 1920. (4744)

Cg. I. a. 178/20 (1). Przeciw Dominikowi Sawa, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu okręgowego w Sanoku przez Franciszka Sawę pozw o wydanie jednorocznej jałówki. Na podstawie pozwu wyznaczono termin na 28 maja 1920. Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. dr. Bieakę, adwokata w Sanoku, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział I.

Sanok, dnia 28 kwietnia 1920. (4737)

L. 2294 K. L. 14 (4714 2-3)

Obwieszczenie.

Na mocy rozporządzenia wykonawczego Prezesa Głównego Urzędu Likwidacyjnego w przedmiocie likwidacji „Wojennego Zakładu dla obrotu zbożem we Lwowie w likwidacji“ z 15 kwietnia 1920 podaje się do publicznej wiadomości, że wszelkie pretensye do powyższego Zakładu należy zgłaszać (przy równoczesnem przedłożeniu dowodów na ich poparcie) pod adresem Zakładu Lwów, ul. Lindego l. 9 III. p. osobiście, lub ustnie w godzinach urzędowych, w terminie nieprzekraczającym do 30 czerwca b. r. włącznie.

Lwów, dnia 18 maja 1920.

Wojenny Zakład dla obrotu zbożem.

Dyrektor: Komisarz Gł. Urzędu
Dr. Gałuszka m. p. Likwid. Biura Rządu;
Podleski m. p.

Konkursa

L. 3724/III. (4504)

Konkurs.

Rada szkolna krajowa ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela dla szkoły ćwiczeń z polskim językiem wykładowym w państwowem Seminarjum nauczycielskiem męskiem w Samborze.

Wymagany egzamin wydziałowy z III. grupy. Rodzaje wylosowane do Ministerstwa wyznań religijnych i oświecenia publicznego zaopatrzone w potrzebne dokumenty, należy wnieść w przepisanej drodze służbowej do 6 lipca 1920. Wniesione podania przedłożą Dyrekcye i Rady szkolne okręgowe Radnie szkolnej krajowej natchmiasz po upływie konkursu.

Rada szkolna krajowa.

Lwów, dnia 9 maja 1920.

Edykta

w sprawach uznania za zmarłego.

I. V. 3/20 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Pawło Karczak vel Wasylyszyn lat 23, rolnik z Ma-

łowa pow. Trembowla, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego opuścił od roku 1914 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz brał udział na wojnie światowej. Od roku 1914 nie daje o sobie żadnego znaku życia, co stwierdza świadectwo urzędu gminnego w Małowie z dnia 10 utego 1920 r. Zaprzyśniętymi zeznaniami

świadka Stacha Melnyca stwierdzonem zostało, że Pawło Karczak vel Wasylyszyn w drugiej połowie sierpnia 1914 brał udział w bitwie pod Narajowem.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniała ustawowe domniemanie z § 24 ustawy cyw., przeto zarządza się na prośbę jego żony Anny Sześciuk zam. Karczak postępowanie, ce-

lem usmania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi panu dr. Patatoffowi, adwokatowi w Tarnopolu, którego ustanawia się zarazem obrońcą węgła małżeńskieg, wiadomości o powyżej wymienionym.

Pawła Karczaka vel Wasylyszyna, na wypadek gdyby był, wzywa się, aby stawił

się przed nitej podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tut. na ponowną prośbę po 1 września 1920 roku rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Tarnopol, 20 lutego 1920. (4332 1-3)

DONIESIENIA PRYWATNE

W I N A węgierskie i austriackie

2882 LEKARZ - DENTYSTA 5-52
Dr. Jakób Owiński
Pracownia dentystyczno-techniczna ul. Halicka 1. 21.

Dyrekcja Zakładu zastawniczego Kasy oszczędności król. woln. m. Sanoka ogłasza po myśli § 13 statutu, że doniesiono jej, jakoby karta za stawnicza tego Zakładu z dnia 17 czerwca 1913 Nr. 384 zaginęła. Wzywa się przeto każdego, kto tę kartę posiada, lub do niej rości sobie prawa aby zgłosił się do Dyrekcji najpóźniej dnia 15 sierpnia 1920 i prawa swe wykazał, gdyż po upływie tego terminu postąpi się po myśli § 13 statutu.

Sanok dnia 8 maja 1920. 4398 1-3
Dyrekcja Zakładu.

NAKRYCIA STOŁOWE z chińskiego srebra

3403 poleca
Antoni Halski LWÓW Sobieskiego 3.



wykonuje pod najkorzystniejszymi warunkami PRZEPROWADZKI MIEJSCOWE
Transporty MIĘDZYMIASTOWE

jakoteż wszelkie DOWOZY, SPEDYCYE, OCLENIA I UBEZPIECZENIA TRANSPORTOWE
Zastępstwa we wszystkich miastach kraju i zagranicą CZARNIECKIEGO 1. 3.

BIURO SPEDYCYJNE

Jedne przez Władze uprawnione Przedsiębiorstwo konwojowania TRANSPORTÓW I PRZESYŁEK KOLEJOWYCH
Gustaw Luft
LWÓW, KOSC USZKI 1. 22.

Wozy meblowe, transporty mebli, oclenia, ubezpieczenia przesyłek kolejowych od kradzieży i wypadku; wszelkie czynności w zakresie spedycyi i do- 4176 wozu wchodzące. 2-3

Zniszczone srebrne torebki

naprawia systemem zagranicznym
J. A. WOLF jubiler i złotnik, Lwów, ul. Sobieskiego 2.
Kupuje też złoto, srebro i brylanty płacąc najwyższe ceny.

TAPETY i sztukaterie pokojowe, dywaniki tapetowe, materace włosienne, ceraty, 4631 sienniki i t. p. poleca 4-10

S. WEISS, Lwów, Sobieskiego 2.
Własna pracownia tapicerska

Sprzedają spodnie po 450 Mk

czarne, w paski, różne kolory i całe ubrania z dobrego materiału własnego wyrobu, **A. PIZEM** plac Wekslarski 1. 1 (boczna Sobieskiego).

PO NAJNIZSZYCH CENACH POLECA - -
Handel Herbaty i Kawy
EDMUNDA RIEDLA
WE LWOWIE, UL. RUTOWSKIEGO L. 3.

MASZYNY DO PISANIA

zachowania, kopiowania i t. p. naprawia i przerabia szybko i dokładnie, drobne naprawy skutecznie natychmiast na miejscu. Kupuje i sprzedaje używane maszyny. - Pierwsze specjalne warsztaty, Lwów, Lindego 3, (obok kina Kopernik). 1469 **L. JAWORSKI**. 27-50

Zaproszenie

Prezes Rady nadzorczej Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Tarnowie, zaprasza niniejszem członków tegoż Towarzystwa na

XXXVI. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

13 czerwca 1920 (a nie jak było podana w „Gazecie Lwowskiej z 29 kwietnia 1920 Nr. 98 dnia 30 maja 1920) o godz. 6 po południu w biurze rzeczoznawcy Stowarzyszenia odbyć się mające

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Zarządu i Rady nadzorczej z czynności Towarzystwa w latach 1914-1919.
2. Bilans za lata 1914-1919.
3. Udzielenie Zarządowi i Radzie nadzorczej absolutorium za lata 1914-1919.
4. Wniosek o rozdział czystego zysku
5. Wybór 12 członków Rady nadzorczej i 5 członków Zarządu.
6. Wnioski członków.

Tarnów, dnia 18 kwietnia 1920.

Józef Heumann.

Bez operacji radykalna pomoc dla najstarszych i najbardziej niebezpiecznych cierpień przepukliny u panów, pań i dzieci!

Proszę żądać prospektu gratis i franko od specjalisty patent. bandaży przepuklinowych,

M. Freilicha, Lwów, ul. Gródecka 1. 35,

we własnym domu.

Dla pań różnego rodzaju bandaże przepuklinowe sporządza kobieta pod jego nadzorem.

Słynny specjalista M. Freilich.

Padua, 11 grudnia 1802

Pańska chirurgiczna specjalność w leczeniu nawet starszych przepuklin, tak u mężczyzn jak i u kobiet, zasługuje na zachętę dla tego, który z świadomością i usilnością sztukę tę w stanowiąca przyjaciela ludkości i uprawia.

Pańskie naukowe działanie w leczeniu przepuklin jest cudowne, a to przez krótkość czasu który Pan potrzebuje do tego, jak również przez abyteczne operacje i lekarstwa.

Ten egzemplarz stratałermii, niezwykłej wielkości, który widziałem, a który Pan w tak krótkim czasie zupełnie uleczył, powoduje mnie, donieść Panu, że Pańska metoda także między w skimi lekarzami i chorymi wywołała wrazenie i wielu chrych zwrócił się do Pańskiego cudownego leczenia.

Z poważaniem

Pański kolega

Dr. med. i chirurgii Rasia del Polo Giulio.

CUKRY I CZEKOLADY

najtaniej w lwowskich domach cukrowych
J. B. RAUCH we Lwowie
Główny skład przy ul. Legionów 33
Filie: Akademicka 26, Halicka 9, Leona Sapiehy 17 i Gródecka 76. ROK ZAŁOŻ 1900

BIURO SPEDYCYJNE

„BRACIA TIEGER“
we Lwowie, pasaż Hausmana 9, skutecznie wszelkiego rodzaju spedycje, dowozy przesyłek pojedynczych i wag, oraz transporty meblowe miejscowe i zamiejscowe. 4720

Rowery, maszyny do szycia, gramofony, płyty,
oraz wszelkie przybory do tychże, poleca
Malwina Rosenmann
Lwów, Jagiellońska 17.

Papieracja Polska Pożyczką Państwową!!

Akcyjny Bank Hipoteczny

we Lwowie.

FILJE:

w Krakowie,
w Czerniowcach,
w Tarnopolu,

EKSPOZYTURY:

w Stanisławowie,
w Podwołoczyskach,
w Nowosielicach.

Kapitał akcyjny 30,000,000 kor. Rezerwy 21,629,100 kor.

KANTOR WYMIANY przyjmuje zgłoszenia na 5 proc. Polską Pożyczkę Państwową na oryginalnych warunkach

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc prowizji

Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacyj co do pewnej i korzystnej lokacji kapitałów. Kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji. **Ubezpieczenie** losów przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział Depozytowy

przyjmuje wkładki na książeczki na rachunek bieżący i książeczki oszczędnościowe począwszy od Mp. 300. Kwoty do Mp. 2000 wypłaca bez wypowiedzenia.

Schowki Depozytowe

wynajmuje za opłatą roczną.

Przedruku nie płacimy.

Walne Zgromadzenie członków Zjednoczenia Ziemiaków

odbędzie się w sobotę, 5 czerwca b. r. w sali Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie (Kopernika 20) następującym

Porządkiem dziennym:

- Godz. 9 rano Masa św. w kościele Archikatedralnym. Godz. 10 rano: 1. Zagajenie.
2. Sprawozdanie z czynności wydziału ref. dr. A. Głazewski.
3. Sprawozdanie z czynności Rady naczelnej Organizacji Ziemiańskich w Warszawie - ref. członek R. N. O. Z. 4. Sprawozdanie kasowe i handlowe.
5. Wybory: Prezesa, 3 wiceprezesów, 2 sekretarzy, 12 członków wydziału. - Godz. 4 po południu: 6. Zagospodarowanie odgogów ref. dr. A. Raczynski.
7. Odbudowa i przyszłość przemysłu rolniczego wschodniej Małopolski ref. Włodzimierz hr. Dzieduszycki.
8. Wnioski członków. 4756

Sekretarz: **Łudszewski** m. p.

Prezes: **Głazewski** m. d.

Młocarnia, lokomobila, pługi motorowe i parowe, Brony, Kultywatory, Siemniki okazjnie do sprzedania „Pilot“ Lwów, Batorego 4

Przybory wojskowe

(Sklep chrześcijański) **BAZAR GDAŃSKI**
Lwów, Wałowa 9.

Jako zarządca masy konkursowej Towarzystwa redaktorów i przemysłowców w Krakowie przypominam, że dodatkowa audyencya rozpoznawcza wyznaczona została na dzień 27 maja 1920 r. o godz. 11 w biurze Nr. 41 Sądu Okręgowego w Krakowie i że przed tym dniem należy zgłosić pisemnie w powyższym Sądzie swoje pretensje do Towarzystwa. 4738 1-2
Adwokat dr. Stan. Rowiński.

Za złoto, brylanty, srebro,
zęby sztuczne płacąc najwyższe ceny
Aleksander Grünberg
Lwów, ul. Gródecka 1. 5. 47 8 1-3

Zakład techniczno-dentystyczny
Józefa Wittmanna
we Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej 11
(nad restauracją Fliessera) wykonuje zęby sztuczne w złocie i kauczuku nie do wyjmowania itp. Pacjentów z prowincyi żałatwia się w jaknajkrótszym czasie.

M. H. Henner zegarmistrz
Lwów, ul. Pańska 1. 6.
Przyjmuje wszelkie reperacje. Za złoto i srebro płacę najwyższe ceny. 2-24

Mydła toaletowe
krajowe i zagraniczne poleca
Hurtownia firmy
Michał Hackel
Lwów, ul. Kazimierzowska 4

Cement, Gips, tylko wago
nowo poleca „PILOT“ -
Lwów, Batorego 4. 3239 16-20

PAPA DACHOWA
wagi decymalne, śrubzaki kowalskie, ołów, cyna, komkozyca, pły i siekiery, lancuchy, narzędzia techniczne i gospodarcze, separatory do mleka poleca

M. Kierski
Lwów, Pasaż Mikolascha.

Kapelusze słomkowe, filcowe, damskie, męskie, dziecięce, hurtownie i częściowo. Najnowsze modele nadeszły. Przyjmuje przefasowanie słomkowych i filcowych. J. Tworzyjański, gen. zastępca. Fabryki kapeluszy w Myślenicach. - Składnica Lwów, Kościelna 8 gmach Izby redaktorów.

Pracownia Julii Wesołej Kochanowskiej 3 II. p. Wykonuje suknie, kostiumy płaszcze, podług najnowszych żurnali. Przyjmuje przerobki. Ceny bardzo przystępne. 4513

Kupuje meble w każdym stanie, oraz inne przedmioty. Hnatyszyn. Małeckiego 4. 4511 6-20

Kupuje i płaci najwyższe ceny za rzeczy codziennego użytku, luksusowe, meble, antyki etc. Kupno i sprzedaż rzeczy używanych Pańska 11, 4514 4-6

Najwyższe ceny za złoto, srebro, platynę i sztuczne zęby płaci
L. DREIKURS,
zegarmistrz.
Lwów, Sobieskiego 35.

Apparaty fotograficzne wszystkich systemów - przyjmuje do naprawy **Bogumił Czolewski**
Lwów, Franciszkańska 7.

